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HORARIO DE ASIGNATURAS EN PRIMER SEMESTRE. MASTER IX. ESCRBC

16.00-16:30

16.30-17.00

17.00.-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

20.30-21.00

BC10
Una historia del
cine espafiol.
3ECTS.
1%

OR17
Metodologia y
técnicas de
arranque de pintura
mural.
2,5ECTS.

MARTES

MIERCOLES

PO 10
(Gestion y salvaguarda
de bienes culturales
ante emergencias:

LT)
Herramientas para la
conservacién del

patrimonio 2

cinematogréfico estrategias y
filmico. protocolo.
3 E;rs o

OA6
El coloreado a
mano de imagenes
fotograficas.

1%

0A1
Técnicas

contemporaneas de

pinturay
documento gréfico
aplicadas ala
conservaciény
restauracién.
2,5 ECTS.
3

Taller de BIM/HBIM
aplicado a las
intervenciones de
conservacién y
restauracion

2+

OR23
Limpieza, solubilidad
y comportamiento
mecénico de
superficies pictéricas
tradicionales y.
contemporéneas: un
enfoque sostenible.

1%

BCY
OR8 Fundamentos del
Profundizacién en OR16
las técnic d ificacion y one
de de

matérica y cromética papel y tintas desde materiales

enpintura. | elsigloXIXhastala | cinematogrficos.
2,5 ECTS. actualidad.
2* 2,5 ECTS. 1*
2

OR20
Conservaciény
restauracién de obra
textil pintada.

2%

POS
Aplicaciones CAD 2D y
3D a proyectos de
conservacién y
restauracion.
2,5ECTS.

1*

1*: Primer periodo lectivo, entre el 8 de Septiembre y el 14 de noviembre de 2025.
2*: Segundo periodo lectivo, entre el 17 de noviembre de 2025 vy el 6 de febrero de 2026.

3*: Periodo lectivo entre el 8 de

Horario provisional.

e de 2025 y el 6 de febrero de 2026.

En caso de acuerdo entre el profesor y TODOS los alumnos matriculados en una determinada asignatura, y siempre que haya aulas disponibles, se podra solicitar a la Jefatura de Estudios un cambio de horario

VIERNES
16.00-16:30
OR22
Conservacion y
restauracién de marcos: {16.30-17.00
historia, técnicas y
P06 3ECTS.
Modelado digital = 17.00.-17.30
aplicado a proyectos de
conservacion y
restauracion. OR6 OA4
2,5ECTS. c Técnicas ficas d 17.30-18.00
2* estructural y los siglos XIX y XX
d licadas al arte
etaniegl 4
2,5ECTS. 2,5ECTS. 18.00-18.30
2* 1*
18.30-19.00
19.00-19.30
19.30-20.00
20.00-20.30
20.30-21.00




